



Effektiv samordning för Trygghet v01 – Månadsmöte 2

Bakgrund

Norbergs kommun bedriver brottsförebyggande arbete i form av Effektiv Samordning för Trygghet, EST. Varje vecka rapporterar ett antal aktörer in vad som har hänt avseende brottslighet och otrygghet till kommunens EST-grupp.

För att utveckla arbetet med lägesbild utgörs det första EST-mötet varje månad av ett utökat möte där fler individer deltar.

Rapporterna sammanställs till en lokal lägesbild avseende brottslighet och otrygghet för Norbergs kommun. Den lokala lägesbilden upprättas i en öppen version samt vid behov i målgruppsanpassade interna versioner. Den öppna versionen publiceras på Norbergs kommuns hemsida.

Inrapporterade händelser för perioden

Problematik (vad är det som hänt?)	Var någonstans har det hänt? (så exakt som möjligt)	När hände/hände r det oftast?	Hur ofta händer det?	Sammanställd bedömning (hur allvarligt är problemet just nu) E=Egen vht A=andra	Kommentar
Skadegörelse på handfat på Frida Hansdotter Arena	Inne på toaletten	250107		E A	Söndersparkat vattenlås.

Polisens statistik

29 Händelserapporter, huvudsakligen egeninitierat. 13 ärenden med sammanlagt 21 brott; 2 Förlust av bilnyckel, 3 Försök till bedrägeri (postnord, resebolag, klarna), 1 grov stöld (plånbok + ring), 1 bedrägeri, 1 förlust av katt (återfunnen), 6 grov fridskränkning + 2 barnfridsbrott (inom relation), 1 viltolycka Rådjur RV68, 1 Sedlighetsbrott, 1 förlust av plånbok, bedrägeri + olovlig identitetsanvändning (handlat på Klarna i annans namn).

Brottsförebyggande samordnarens rapport

LänsBRÅ har diskuterat den regionala lägesbilden avseende brott och otrygghet. I Västmanland identifieras följande fokusområden: Narkotikabrott, otrygghet, socioekonomisk utsatthet & utanförskap, samt organiserad brottslighet.

Norbergs kommun har inga tydligt identifierade problem som kopplas till organiserad brottslighet, men alla aktörer bör vara uppmärksamma på tecken på välfärdsbrott och folkbokföringsbrott.



NORBERGS KOMMUN

Lokal lägesbild avseende brottslighet
och otrygghet för Norbergs kommun
v48 2024 ÖPPEN VERSION

Polisen har tagit fram informationsmaterial om unga penningmålsvakter i form av affisch och flygblad. Dessa finns hos BF-samordnaren.

BF-samordnaren informerar om ny arbetsform för LokalBRÅ under 2025. Mer information i samband med kallelse till första LokalBRÅ som hålls den 19 februari.

Socialtjänstens rapport

Inget större inflöde av ärenden som rör narkotika just nu. Löper på som vanligt.

Inga nyheter på äldrevårdssidan. Informationskort om bedrägeri överlämnas till äldrevården för spridning på förebyggande hembesök.

Näringslivsansvariges rapport

Enkätundersökningen sammanställd. Rädslan för brott är större än den faktiska risken. Anmälningbenägenheten är väldigt låg, uppfattning om att det inte leder till något.

Några företag har anmält att de önskar större samverkan med polisen och kommunen.

130 företag har svarat i FNS-kommunerna varav 46 i Norberg.

Skolans rapport

Skolchefen har inte hört något ytterligare angående kamerabevakning. Före Jul skedde en allvarlig misshandel på skolan. Ärendet är polisanmält.

NVK

Lugnt just nu. NVK har bara fått mindre saker till sig, inget allvarligt har inkommit. Enstaka mindre skadegörelse på skolan och Unkan.

Kultur & Fritidschefens rapport

Deltar inte på mötet.

Övrigt

Norbergs kommun och NVK uppmanar alla kommunala aktörer att, förutom polisanmälan, rapportera klotter och skadegörelse i NVKs felanmälan-app. Appen är gratis att ladda ner och kommer dessutom installeras i Norbergs kommuns jobbtelefoner.

Diskussion förs kring att det inte hittas några lustgasflaskor i Norberg, Lisa E förmedlar kontaktuppgifter för VAFAB till Polisen för att följa upp om lustgasflaskor/patroner lämnas in på återbruket.

Slutsatser

Kommunens EST-grupp vill påminna om vikten av att rapportera varje vecka. Lägesbilden sammanställs normalt på måndag förmiddag för den gångna veckan.

Rapporteringsverktyget: www.norberg.se/bra

Kontakta BF-samordnare Stefan Sandström vid problem med inloggning.

Rapporten publiceras på Norbergs kommuns hemsida:

[Brottsförebyggande arbete \(BRÅ\) - Norbergs kommun](#)